
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00358884- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias de estudios de Gentta Brizuela, Guadalupe, (DNI 45564187), de las asignaturas
cursadas y aprobadas en la Carrera de grado Licenciatura en Comunicación Social de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación (FCC) de la Universidad Nacional de Córdoba, con las asignaturas de la Carrera de grado
Licenciatura de Sociología, Plan de Estudios 2010, de la Facultad de Ciencias Sociales, Universidad Nacional de
Córdoba, que corren en IF-2024-00358916-UNC-ME#FCS (Orden #02); y

CONSIDERANDO:

Que en Órdenes #07 a #10, corren informes de los docentes de la Facultad de Ciencias Sociales de las asignaturas
solicitadas por equivalencias.

Que en IF-2024-00859605-UNC-DCSCP#FCS, Orden #11, emite su opinión la Dirección de Carrera Licenciatura en
Sociología de la FCS.

Que en IF-2024-00876886-UNC-SAC#FCS, Orden #15, corre el visto bueno de la Secretaría Académica de la FCS.

Que es necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de acuerdo a
las normativas vigentes: OHCS UNC N° 07/04 y OHCS-2018-10-E-UNC-REC.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Otorgar equivalencia total en las asignaturas que se detallan en el Anexo I que forma parte
de la presente, a la estudiante Gentta Brizuela, Guadalupe (DNI 45564187).

ARTICULO 2º: Otorgar equivalencia parcial en las asignaturas que se detallan en el Anexo II que forma
parte de la presente, a la estudiante Gentta Brizuela, Guadalupe (DNI 45564187).

ARTICULO 3º: Establecer que Gentta Brizuela, Guadalupe (DNI 45564187), deberá inscribirse para cursar y/o
rendir las asignaturas del Plan de Estudios 2010 de la Carrera Licenciatura en Sociología de la Facultad de Ciencias
Sociales, respetando el régimen de correlatividades vigentes.

ARTICULO 4º: Protocolizar. Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad de Ciencias Sociales a sus



efectos. Notificar a la interesada. Oportunamente, archivar.

 





Ref. Expediente GDE EX-2024-00358884- -UNC-ME#FCS


ANEXO II


Equivalencias solicitada por GENTTA BRIZUELA GUADALUPE (DNI 45564187)


Asignatura de origen
Asignatura otorgada


por equivalencia
PARCIAL


Contenidos a rendir por la estudiante Modalidad DE EXAMEN


Economía y Comunicación
(Cód.42-00006) de la 
Licenciatura en Comunicación 
Social de la Facultad de Ciencias 
de la Comunicación (FCC UNC) 
Aprobada con Calificación 5 
(cinco - Aprobado)
Fecha 20/12/2022


Economía Política I 
(Cód.20-00616) 64hs.


2º cuatrimestre del Ciclo 
Inicial Común


Licenciatura en Sociología 
(FCS - UNC)


UNIDAD 1. El lugar de la economía en las 
sociedades y los significados de lo 
“económico”: debates en torno a la «sociedad 
de mercado»
UNIDAD 2. La institución y regulación de lo 
social como problema
UNIDAD 3. Los fundamentos del valor como 
problema
3.1. La economía política clásica y las teorías 
objetivas del valor
3.2. El marginalismo y la teoría del valor por 
preferencia subjetiva


Se ajustará a la prevista 
por el Art. 8 del Régimen 


de Enseñanza vigente 
(Res. HCS-UNC 


N°1748/2017) para 
estudiantes en condición 


de “Libre” y los 
contenidos evaluables se 


circunscribirán a los 
mencionados.


Teorías Sociológicas II  
(Cód.42-00011) de la 
Licenciatura en Comunicación 
Social de la Facultad de Ciencias 
de la Comunicación (FCC - UNC)
Aprobada  con  Calificación  10 
(Diez - Promocionado)
Fecha 03/07/2023


Teoría Sociológica II (Cód. 
20-00621) 96hs.


3º cuatrimestre del Ciclo 
Inicial Común


Licenciatura en Sociología 
(FCS - UNC)


UNIDADES 1, 2 y 5 del programa vigente Oral







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II EX-2024-00358884- -UNC-ME#FCS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 28 de Octubre de 2024

				2024-10-28T14:13:29-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00876174-UNC-SAC#FCS

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2024-00876174-UNC-SAC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: SABRINA BERMUDEZ

				2024-10-28T14:13:34-0300

		GDE UNC












Ref. Expediente GDE EX-2024-00358884- -UNC-ME#FCS


ANEXO I


Equivalencias solicitada por GENTTA BRIZUELA GUADALUPE (DNI 45564187)


Asignatura de origen
Asignatura otorgada por
EQUIVALENCIA TOTAL


Calificación
Fecha de 


aprobación
Certificado de 


aprobación


Teorías Sociológicas I (Cód.42-00008) 
de la Licenciatura en Comunicación 
Social de la Facultad de Ciencias de la 
Comunicación (FCC UNC)


Teoría Sociológica I (Cód.20-00615)  - 
96hs. del 2º cuatrimestre del Ciclo Inicial 
Común de la Licenciatura en Sociología 


de la FCS (UNC)


10 (diez - 
Aprobado)


05/12/2022


Tipo Ex
Libro 00034
Acta 00814
Pg 4


Historia Argentina Contemporánea 
(Cód.42-00015) de la Licenciatura en 
Comunicación Social de la Facultad de 
Ciencias de la Comunicación (FCC UNC)


Historia Social y Política III (Cód.20-
00622) - 96hs. del 3º cuatrimestre del 


Ciclo Inicial Común de la Licenciatura en 
Sociología de la FCS (UNC)


9 (Nueve - 
Promocionado)


18/11/2023
Tipo Pr
Acta 42#178
Pg 2







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I EX-2024-00358884- -UNC-ME#FCS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 28 de Octubre de 2024

				2024-10-28T14:14:32-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00876179-UNC-SAC#FCS

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2024-00876179-UNC-SAC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: SABRINA BERMUDEZ

				2024-10-28T14:14:37-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-648-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-01T13:00:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T13:03:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T13:03:10-0300
	GDE UNC




